
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.614 DE 14 DE ABRIL DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 22/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA OS PROGRAMAS E PROJETOS OFERTADOS NO 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 1 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA 

COM POLPA DE FRUTA 1000ML. 

A EMBALAGEM DEVERÁ  
CONTER EXTERNAMENTE OS 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, NÚMERO DE 
LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO, 

NÚMERO DO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA/SIF E CARIMBO 

DE INSPEÇÃO DO SIF. 
VALIDADE MÍNIMA DE 20 

(VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA. 
 

  

SANTA CLARA 150,00 3,96 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 2 BOLO CASEIRO DE SABORES 

VARIADOS: LARANJA, 
CENOURA, MARACUJÁ, 

BANANA   ABACAXI, 

CHOCOLATE, FUBÁ, TOALHA 

FELPUDA COM COBERTURA 
 

  

DA CASA 200,00 14,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 3 CACHORRO QUENTE (PÃO TIPO 

HOT DOG, SALSICHA, MOLHO, 
EMBALADO EM SACOLA  

PLÁSTICA APROPRIADA). 

 
  

DA CASA 500,00 3,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 4 CHIPA DE QUEIJO, 

CHOCOLATE E DE GOIABADA   

DA CASA 110,00 25,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 5 CUCA CASEIRA SEM RECHEIO, 

COM COBERTURA DE FAROFA 
DOCE, GORDURA TRANS, COM 

CONSISTÊNCIA MACIA, 

PRODUZIDA NO MÁXIMO NA 

DATA ANTERIOR A DE 
ENTREGA. 

DA CASA 200,00 11,95 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 6 CUCA COM RECHEIO DE DOCE 

DE LEITE E COM COBERTURA 

DE FAROFA.  

DA CASA 100,00 24,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 7 CUECA VIRADA   DA CASA 200,00 21,50 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 8 EMPADÃO ASSADO COM 

DIVERSOS RECHEIO (FRANGO 
COM CATUPIRY, LEGUMES E  

PALMITO). 

DA CASA 240,00 45,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 9 ESFIHA, MASSA BÁSICA 

SALGADA, COM RECHEIO DE 
CARNE.   

DA CASA 500,00 3,99 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 10 MINI PIZZA, COM RECHEIO DE 

PRESUNTO, MUSSARELA, 

TOMATE, MILHO VERDE,   
AZEITONA OREGANO. NO 

MINIMO 60G. 

DA CASA 1.000,00 4,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 11 MINI SANDUÍCHES (RECHEIO 

DE PEITO DE PERU COM 
QUEIJO OU PATÊ DE FRANGO ) 

DA CASA 2.000,00 1,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 12 PÃO DE QUEIJO ASSADO SEM 

RECHEIO   

DA CASA 1.000,00 2,58 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 13 PICOLÉ - SABORES DIVERSOS – 
FRUTAS: UVA, ABACAXI, LIMÃO, 

COCO E  MORANGO 

ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 

APROXIMADAMENTE 50G 

CADA, CONTENDO A 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

MARCA DO FABRICANTE, DATA 

DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. 

DA CASA 1.000,00 2,25 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 14 POLPA DE FRUTAS 

CONGELADA, DEVE SER 100% 

NATURAL, PREPARADA COM 
FRUTAS  SÃS, LIMPAS E 

ISENTAS DE PARASITOS, 

INSETOS, MICRORGANISMOS, 

DETRITOS ANIMAIS OU 
VEGETAIS E OUTRA IMPUREZA 

QUE VENHA A COMPROMETER 

O ARMAZENAMENTO E A 
SAÚDE HUMANA. NÃO DEVE 

CONTER FRAGMENTOS DAS 

PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA 

POLPA NORTE 100,00 39,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FRUTA, NEM ACRÉSCIMO DE 

QUALQUER TIPO DE 
SUBSTÂNCIA. AS 

CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS 

DEVEM SER PRÓPRIAS DA 

FRUTA COM QUE FOI 
PREPARADA. DEVEM SER 

DESCASCADOS, CRUS E 

PICADOS, OBTIDOS, 
PROCESSADOS, EMBALADOS, 

ARMAZENADOS, 

TRANSPORTADOS E 
CONSERVADOS EM 

CONDIÇÕES QUE NÃO 

PRODUZAM, DESENVOLVAM E 
OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS 

FÍSICAS, QUÍMICAS OU 

BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM 

EM RISCO A SAÚDE DO 
CONSUMIDOR. DEVE SER 

OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE DE BOAS PRÁTICAS 
DE PROCESSAMENTO MÍNIMO 

DE VEGETAIS. AS FRUTAS 

PERMITIDAS PARA POLPA SÃO: 
ABACAXI, ACEROLA, GOIABA, 

MANGA, MARACUJÁ, 

MORANGO, MELÃO E UVA. 
DEVEM ESTAR EMBALADAS EM 

PLÁSTICO PRÓPRIO PARA 

ALIMENTOS, DEVENDO 

PERMANECER SOB 
REFRIGERAÇÃO ANTES E 

DURANTE A ENTREGA.   

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 15 SALGADOS ASSADOS, TIPO 

FOLHEADOS SABORES 
DIVERSOS.   

DA CASA 10.000,00 0,50 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 16 SALGADOS FRITOS VARIADOS 

(PASTELZINHO, RISOLIS, 

EMPADA, KIBE,  ENROLADINHO 
DE SALSICHA E PEROLAS DE 

QUEIJO).  

DA CASA 20.000,00 0,45 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 17 SANDUICHE NATURAL COM 

PÃO FATIADO COM TRÊS 
FATIAS DE TOMATE, UMA 

FOLHA DE ALFACE, UMA FATIA 

DE PRESUNTO SEM GORDURA 
E UMA FATIA DE QUEIJO TIPO 

PRATO, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.  

DA CASA 3.000,00 3,49 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 18 TORTA FRIA DE LEGUMES 
RECHEADA DE MILHO, 

ERVILHA, CENOURA, 

BETERRABA,   PEPINO, COM 
EMBALAGEM FECHADA.  

DA CASA 80,00 23,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

2 1 ABACAXI PÉROLA, DE 

PRIMEIRA, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU DE QUE  

PERMITA SUPORTAR A 

MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE 

E A CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 

O CONSUMO, COM AUSÊNCIA 

DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, DE ACORDO COM A 

RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA 

CNNPA.  

CANTU 100,00 5,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

2 2 BANANA CATURRA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, OU 

SEJA, GRAÚDAS, EM PENCA,  

FRUTOS COM 60 A 70% DE 
MATURAÇÃO (NEM MUITO 

VERDES, NEM MUITO 

MADURAS), COM CASCA 
UNIFORME, AROMA E SABOR 

CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, 

SEM FERIMENTOS OU 

DEFEITOS, FIRMES E COM 
BRILHO. ENTREGA DEVERÁ 

SER FEITA EM CAIXAS 

PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. 

CANTU 150,00 3,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

2 3 LARANJA PÊRA, 1ª QUALIDADE, 
MADURA, SEM BATIDAS, 

TAMANHO GRANDE.   

CANTU 80,00 2,98 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

2 4 MAÇA FUJI-FRUTA IN NATURA, 

ESPÉCIE VERMELHA, TIPO 
FUJI, NACIONAL  

APRESENTANDO TAMANHO, 

COR E CONFORMAÇÃO 
UNIFORME, DEVENDO SER 

BEM DESENVOLVIDA E 

MADURA, COM POLPA INTACTA 
E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS 

E MECÂNICOS ORIUNDOS DO 

MANUSEIO E TRANSPORTE, 
ACONDICIONADA EM CAIXA DE 

PAPELÃO ONDULADO OU EM 

CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS 

LIMPAS.  

CANTU 100,00 6,49 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

2 5 MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, 

FRESCO, FRUTOS COM 

MATURAÇÃO ADEQUADA AO  

CONSUMO, COM ASPECTO, 
COR E CHEIRO E SABOR 

PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E 

INTACTA, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, ISENTA DE 

ENFERMIDADES, PARASITAS E 

LARVAS, MATERIAL TERROSO E 
SUJIDADES, SEM DANOS 

FÍSICOS E MECÂNICOS 

CANTU 300,00 1,49 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ORIUNDOS DO MANUSEIO E 

TRANSPORTE, DE COLHEITA 
RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS 

DE FERTILIZANTES, DEVENDO 

SER TRANSPORTADAS DE 

FORMA ADEQUADA.  

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 1  BISCOITO SALGADO, ISENTO 

DE MOFO, INSETOS, 

SUJIDADES E OUTROS  

MATERIAIS ESTRANHOS. 
EMBALADAS EM PLÁSTICO 

PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, 

LACRADOS, INTACTOS, 
CONTENDO INFORMAÇÕES 

SOBRE O PRODUTO NO 

RÓTULO CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

NOVENTA POR CENTO (90%) 

DAS BOLACHAS DEVEM ESTAR 
INTEIRAS NO MOMENTO DA 

ENTREGA. PACOTE DE 400G  

CASAREDO 200,00 5,19 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 2 ACHOCOLATADO LÍQUIDO, 

TIPO NESCAU, PRONTO PRA 
BEBER, COM ACTIGEN E,  

COMPOSTO DE LEITE 

RECONSTITUÍDO. 

EMBALAGENS TETRA PACK 
INDIVIDUAIS DE 1000 ML, 

REEMBALADAS EM CAIXA DE 

PAPELÃO VEDADAS. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, NÚMERO DE 

LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DE PRODUTO E 

ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 

E DIPOA E DO REGULAMENTO 
DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E 

SANITÁRIA DE PRODUTOS DE 

ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES 

A PARTIR DATA DE ENTREGA 

 
  

CEMIL 100,00 4,56 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 3 AÇÚÇAR CRISTAL, SEM 

REFINO, DE ORIGEM VEGETAL, 

CONTENDO SACAROSE DE  
CANA-DE-ACÚÇAR.DEVE, NO 

MOMENTO DA ENTREGA ESTAR 

ACONDICIONADO EM PACOTE 
PLÁSTICO, ÍNTEGRO, 

RESISTENTE, VEDADO 

HERMETICAMENTE. DEVE 

CEDRO 70,00 10,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, 

PRAGAS, LARVAS E UMIDADE. 
DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MININA DE 6 (SEIS) 

MESES A PARITR DA DATA DE 

ENTREGA. EMBALAGEM DE 5 
KG  

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 4 BALA SORTIDA PACOTE DE 

500G   

PIETROBON 200,00 7,98 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 5 BISCOITO TIPO MAISENA, 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

CONTENDO 400 GRAMAS. 

ISENTAS  DE MOFO, ODORES 
ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS 

NOCIVAS, EMBALAGENS 

PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES, A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

FORNECIMENTO: PACOTES DE 
400G. 

CASAREDO 200,00 4,89 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 6 BOLACHA CASEIRA DE NATA 

COM GLACÊ, ISENTAS DE 

MOFOS, INSETOS SUJIDADES  
E OUTROS MATERIAIS 

ESTRANHOS. EMBALADAS EM 

PLÁSTICO PRÓPRIO PARA 
ALIMENTOS, LACRADOS, 

INTACTOS, CONTENDO 

INFORMAÇÕES SOBRE O 

PRODUTO NO RÓTULO 
CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. NOVENTA POR 

CENTO (90%) DAS BOLACHAS 
DEVEM ESTAR INTEIRAS NO 

MOMENTO DA ENTREGA. 

DA CASA 150,00 7,66 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 7 BOLACHA WAFER, PACOTE 

COM NO MÍNIMO 115 GRAMAS. 
COM IDENTIFICAÇÃO DO  

PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. - 

SABOR BAUNILHA - 

INGREDIENTES: AÇÚCAR, 
GORDURA VEGETAL 

HIDROGENADA, FARINHA DE 

TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, 

BAUNILHA, CARBONATO DE 
CÁLCIO, XAROPE DE GLICOSE, 

SAL, AROMATIZANTE, 

ESTABILIZANTE LECITINA DE 
SOJA E FERMENTO QUÍMICO 

BICARBONATO DE SÓDIO. 

CONTÉM GLÚTEN. COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

VISCONTI 100,00 2,60 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MARCA DO FABRICANTE, DATA 

DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

3 8 BOMBOM DE CHOCOLATE. 
PRODUTO DE 1ª QUALIDADE. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6  

MESES A PARTIR DA DATA DA 
ENTREGA. PACOTE CONTENDO 

1KG. 

LACTA 100,00 32,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 9 CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO 

GRANULADO, ACONDICIONADO 
EM FRASCOS DE   VIDRO COM 

200G, COM ASPECTO, COR, 

AROMA E SABOR 

CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS. EMBALAGEM 

ORIGINAL BEM FECHADA COM 
TODAS AS INFORMAÇÕES 

NECESSÁRIAS E SELO ABIC.  

AMIGO 100,00 10,95 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 10 CHÁ MATE CAIXA DE 40G COM 

25 SACHÊS DIVERSOS 
SABORES.   

CHILENO 80,00 3,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 11 LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA 

VIDA, ENVASADO EM CAIXA 

TETRA PAK DE 01 (UM ) LITRO, 
TRATADO TERMICAMENTE 

PELO SISTEMA UAT (ULTRA 

ALTA TEMPERATURA), 
EMBALAGEM ORIGINAL DO 

FABRICANTE, COM REGISTRO 

NO MA-SIF, ESTAMPADA NA 

EMBALAGEM, INFORMAÇÕES 
DO FABRICANTE E DATA DE 

VENCIMENTO; 

LACTO 700,00 2,88 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 12 NÉCTAR DE FRUTA, SABORES 

VARIADOS, SEM ADIÇÃO DE 
AÇÚCAR. INGREDIENTES   

MÍNIMOS: ÁGUA, SUCO OU 

POLPA DE FRUTA, 
EDULCORANTES E DEMAIS 

INGREDIENTES, DESDE QUE 

PERMITIDOS POR LEGISLAÇÃO 
E QUE NÃO DESCARACTERIZE 

O PRODUTO, ISENTO DE 

GORDURAS. APRESENTAÇÃO: 
CAIXA TETRA PAK LONGA VIDA 

DE 1.000 ML.  

SU FRESH 250,00 5,50 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 13 PACOTE DE PIRULITO, 

SABORES DIVERSOS, COM 50 
UNIDADES CADA, PESO    DE 1 

KG CADA PACOTE.  

TOFFANO 100,00 7,85 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 14 PIPOCA DOCE - INGREDIENTES: 

CANJICA (MILHO), AÇÚCAR E 
SEM CONSERVANTES , COM 

VALIDADE DE 5 MESES. DEVE 

CEGONHA 500,00 2,10 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APRESENTAR AINDA 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
DATA DE FABRICAÇÃO, 

VALIDADE, LOTE, SERVIÇO E 

ATENDIMENTO AO 

CONSUMIDOR E SER LIVRE DE 
GORDURAS TRANS. AS 

EMBALAGENS DEVEM SER 

INDIVIDUAIS CONTENDO 80 G 
CADA 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 15 REFRIGERANTE EM GARRAFA 

DESCARTÁVEL DE 2000 ML. OS 

SABORES DEVEM SER  
VARIADOS, CONTENDO AS 

SEGUINTES COMPOSIÇÕES: 

COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, 
EXTRATO DE NOZ DE COLA, 

CAFEÍNA, CORANTE AMARELO 

IV, ACIDULANTE INS 338 E 
AROMA NATURAL. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN, NÃO 

ALCOÓLICO); LARANJA - (ÁGUA 

GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO 
NATURAL DE LARANJA, 10%, 

AROMA ARTIFICIAL, 

ACIDULANTE INS 330, 
CONSERVADOR INS 211, 

ESTABILIZANTES INS 444 E INS 

480, CORANTE ARTIFICIAL INS 
110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, 

NÃO ALCOÓLICO); UVA - (ÁGUA 

GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO 
NATURAL DE UVA 10%, 

ACIDULANTES INS 330, 

CONSERVADOR INS 211, 

CORANTES ARTIFICAIS INS 123, 
INS 133 E TRATARZINA, AROMA 

SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO 

CONTÉM GLÚTEN, NÃO 
ALCOÓLICO); GUARANÁ - (ÁGUA 

GASEIFICADA, AÇÚCAR, 

SEMENTE DE GUARANÁ, 
0,025%, ACIDULANTE INS 330, 

CORANTE AMARELO IV, AROMA 

SINTÉTICO IDÊNTICO AO 
NATURAL, CONSERVADOR INS 

211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, 

NÃO ALCOÓLICO) E LIMÃO 

(ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, 
SUCO NATURAL DE LIMÃO 

2,5%, AROMA NATURAL, 

ACIDULANTE INS 330, E 
CONSERVADOR INS 211. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN, NÃO 

ALCOÓLICO).  

REFRICO 400,00 6,69 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 16 SUCO ARTIFICIAL, EM PÓ, 

ADOÇADO, EMBALAGEM COM 
1KG, DIVERSOS SABORES. 

COM IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE, LOTE E PESO 

LÍQUIDO 

DE CASA 200,00 12,89 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 22/2020, 

é de R$ 94.848,40 (Noventa e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatorze dias de abril de 

2020 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 
 


